
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.640             DEL 07/06/2017

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Manutenzione gruppo elettrogeno Ausonia a servizio del P.O. "Paolo Dettori" 
Tempio Pausania.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  07/06/2017 Al 22/06/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

 
VISTA la Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n.10 (Tutela della Salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna.  Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n.5) e 
alla Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23 (Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 
Regionale);

CONSIDERATO che l’art.4 della Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 ha disposto l’istituzione 
delle Aree Socio Sanitarie Locali in seno all’ATS quali articolazioni organizzative della medesima 
coincidenti con le 8 aziende incorporate nell’ATS;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto 
“individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute”;   

CONSIDERATO 
-  che  si  rende  necessario  provvedere  alla  manutenzione  del  gruppo  elettrogeno  Ausonia 
motorizzato  PERKINS  matr.  6A28315U12585 a  servizio  del  P.O.  "Paolo  Dettori"  di  Tempio 
Pausania;
-  che si  è richiesto  ai  sensi  dell'art.  36 c.2  del  D.lgs.  n°50/2016  preventivo  di  spesa alle  ditte 
Arghittu snc Elettromeccanica e Pileri Car Service snc; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Pileri Car Service snc, Zona Artigianale Telti, acquisito 
con prot.PG/2017/196001 del 01/06/2017 che prevede una spesa complessiva di € 2.330,00 (Iva 
inclusa), ritenuto più favorevole per questa Amministrazione e per il quale si  necessario procedere 
all’impegno di spesa, valutata la congruità dell’offerta; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina  
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni  da parte  delle  pubbliche  amministrazioni (G.U.  n.80 del  05/04/2013)  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

VISTO l’art. 36 c.2 del D.Lgs. n°50/2016;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi:



                                                  

1) di affidare alla ditta Pileri Car Service snc, Zona Artigianale - Telti l’intervento di manutenzione 
su  gruppo  elettrogeno  Ausonia  a  servizio  del  P.O.  "Paolo  Dettori"  di  Tempio  Pausania,  in 
conformità al preventivo richiamato in narrativa, per l’importo di € 2.330,00 (Iva inclusa al 22%);

2) di imputare la spesa di € 2.330,00 IVA inclusa al 22%, come da tabella seguente:

ANNO UFF AUT. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa IVA  al 
22%) 

2017 UA2_TEC 1 A507010102 Manutenzioni e 
riparazioni impianti e 

macchinari 
programmate

€ 2.330,00

3) di liquidare la predetta somma, previa verifica della regolarità dell’intervento, su presentazione di 
regolare fattura elettronica e sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla 
ditta nel rispetto della normativa sulla tracciabilità di flussi finanziari;

4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e 
Committenza dell’ASSL Olbia;

5) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

6)  di  dare atto  che successivamente  alla pubblicazione sull’apposita  sezione dell’albo  pretorio, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

(firma digitale apposta)



PREVENTIVO N° 71
DEL 24/05/2017

          Spett.le
ASLn. 2

VIA BAZZONI SIRCANA
07026 OLBIA

c.a. Ing. Tauro

OGGETTO :  RIPRISTINO FUNZIONALITÀ GRUPPO ELETTROGENO A SERVIZIO
                    DELL'OSPEDALE “ PAOLO DETTORI “ DI TEMPIO PAUSANIA

Come da Vostra gentile richiesta e dai dati da Voi forniti, Vi comunichiamo il preventivo di 
spesa per la manutenzione di un gruppo elettrogeno AUSONIA motorizzato PERKINS matr. 
6A28315U12585, come sotto descritto:

POS. DESCRIZIONE PREZZO
i.v.a. esclusa

01

MANUTENZIONE GRUPPO ELETTROGENO
                 
 SOSTITUZIONE DI:

 N° 01 FILTRO OLIO;
 N° 02 FILTRO GASOLIO;
 N° 01 PRE FILTRO GASOLIO;
 N° 01 FILTRO ARIA;
 N° 30 LIQUIDO DI RAFFREDDAMENTO ;  
 N° 60 OLIO MOTORE
 N° 02 BATTERIE.

 MANODOPERA:                                                                    

 
VERIFICA TENUTA MANICOTTI CIRCUITO ACQUA;
 VERIFICA FUNZIONAMENTO TERMOSTATI CIRCUITO DI          
 RAFFREDDAMENTO;
 VERIFICA TENSIONI CINGHIA VENTILATORE POMPA ACQUA;
 VERIFICA STATO DI CONSERVAZIONE BATTERIA;
 VERIFICA STATO CAVI DI CONNESSIONE BATTERIA;
 VERIFICA SERRAGGIO MORSETTI CAVI ALTERNATORE;
 VERIFICA FUNZIONAMENTO SCHEDE ELETTRONICHE QUADRO  
 COMANDO;
 CONTROLLO E PROVA AUTOMATISMI E COMPONENTI QUADRO 
 ELETTRICO;
 MESSA IN MOTO GRUPPO E DOVE POSSIBILE PROVE SOTTO 
CARICO.

                              

€ 3.990,00
 

ARGHITTU s.n.c. di Angelo e Salvatore Arghittu & C.
Zona Industriale Predda Niedda Nord Strada 32 - 07100 SASSARI (SS)
Telefono e Fax 079 262749/260195 - E-mail elettroarghittu@libero.it

P.IVA 01658160906
PRV/00 del 01/08/2003 PR 02

mailto:elettroarghittu@libero.it


TOTALE PREVENTIVO                                                € 3.990,00 i.v.a. esclusa
                                                 

I prezzi sono da intendersi al netto dell’ IVA 21%
INCLUSIONI: 
ESCLUSIONI:  modifiche in corso d'opera
MODALITA’ DI PAGAMENTO: Come accordi vigenti.
VALIDITA’: 30 gg.
Il seguente preventivo è da restituire firmato per accettazione anche via fax al numero 079 260195

A disposizione per ogni eventuale chiarimento, rimaniamo nell’attesa di cortese riscontro e nel 
frattempo, Vi porgiamo distinti Saluti.

La Direzione Per accettazione

ARGHITTU s.n.c. di Angelo e Salvatore Arghittu & C.
Zona Industriale Predda Niedda Nord Strada 32 - 07100 SASSARI (SS)
Telefono e Fax 079 262749/260195 - E-mail elettroarghittu@libero.it

P.IVA 01658160906
PRV/00 del 01/08/2003 PR 02

mailto:elettroarghittu@libero.it



